

FORM 2B
(See rule 4 of the Conduct of Elections Rules, 1961)

NOMINATION PAPER
Election to the Tamil Nadu Legislative Assembly

Recent Stamp Size
(2 cm X 2.5 cm)
photograph in
white / off - white
background with
full face view.

STRIKE OFF PART I OR PART II BELOW WHICHEVER IS NOT APPLICABLE

PART I

(To be used by candidate set up by recognised political party)

I nominate as a candidate for election to the Legislative Assembly from the
.....Assembly Constituency.

Candidate's name

Father's / mother's / husband's name.....

His / Her postal
address.....

.....
His/ Her name is entered at Sl.No.....in Part No.....
of the electoral roll for theAssembly Constituency.

My name isand it is entered at Sl.No.....
in Part No.....of the electoral roll for the
Assembly Constituency.

Date.....

(Signature of the proposer)

/pto/

PART II

(To be used by candidate NOT set up by recognised political party)

We hereby nominate as candidate for election to the Legislative Assembly

From theAssembly Constituency.

Candidate's name.....

Father's / mother's / husband's name

His / Her postal address.....

.....

His / Her name is entered at Sl.No.....in Part No.....
 of the electoral roll for theAssembly Constituency.

We declare that we are electors of this Assembly Constituency and our names are entered in the electoral roll for this Assembly Constituency as indicated below and we append our signatures below in token of subscribing to this nomination:-

Particulars of the proposers and their signatures.

Sl.No.	Electoral Roll No. of proposer		Full name	Signature	Date
	Part No. of electoral roll Constituency	Sl.No.in that part			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

N.B.:—There should be ten electors of the constituency as proposers.

/pto/

PART III

I, the candidate, mentioned in Part I / Part II (Strike out which is not applicable) assent to this nomination and hereby declare that-

(a) ***I am a citizen of India and have not acquired the citizenship of any Foreign State;***

(b) I have completedyears of age:

[STRIKE OUT c(i) OR c(ii) BELOW WHICHEVER IS NOT APPLICABLE]

(c)(i) I am set up at this election by theparty which is recognised National party / State Party in this State and that the symbol reserved for the above party be allotted to me.

OR

(c)(ii) I am set up at this election by theparty, which is a registered un-recognised political party / that I am contesting this election as an independent candidate (Strike out which is not applicable) and that the symbols I have chosen, in order of preference, are:-

(i).....(ii).....(iii).....

(d) my name and my father's / mother's / husband's name have been correctly spelt out above in(name of the language); and

(e) to the best of my knowledge and belief, I am qualified and not also disqualified for being chosen to fill the seat in the Legislative Assembly of this State.

* I further declare that I am a member of the** Caste / Tribe which is a Scheduled ** Caste / Tribe of the State ofin relation to (area) in that State.

I also declare that I have not been, and shall not be, ** nominated as a candidate at the present general election / the bye-elections being held simultaneously, to the Legislative Assembly of(State) from more than two Assembly Constituencies.

Date.....

(Signature of Candidate)

* Score out this paragraph, if not applicable.

** Score out the words not applicable.

N.B.: -A "recognised political party" means a political party recognised by the Election Commission under the Election Symbols (Reservation and Allotment) Order, 1968 in the State concerned.

/pto/

PART III A
(To be filled by the candidate)

Whether the Candidate-

- (i) has been convicted-
 - (a) of any offence(s) under sub-section (1); or
 - (b) for contravention of any law specified in sub-section (2), of section 8 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951); or
 - (ii) has been convicted for any other offence (s) for which he / she has been sentenced to imprisonment for two years or more.
- } Yes / No

If the answer is "Yes", the candidate shall furnish the following information:

- (i) Case / First information report No./ Nos.
- (ii) Police Station(s).....District(s).....State(s).....
- (iii) Section(s) of the concerned Act(s) and brief description of the offence(s) for which he has been convicted.....
- (iv) Date(s) of conviction(s).....
- (v) Court(s) which convicted the candidate.....
- (vi) Punishment(s) imposed [indicate period of imprisonment(s) and / or quantum of fine(s)].....

/pto/

- (vii) Date(s) of release from prison.....

- (viii) Was / were any appeal(s) / revision(s) filed against above conviction(s)... Yes / No

- (ix) Date and particulars of appeal(s)/application(s) for revision filed.....

- (x) Name of the court(s) before which the appeal(s) / application(s) for revision filed.....

- (xi) Whether the said appeal(s) / application(s) for revision has / have been disposed of or is / are pending.....

- (xii) If the said appeal(s) / application(s) for revision has / have been disposed of-
 - (a) Date(s) of disposal.....
 - (b) Nature of order(s) passed

Place:

Date:

(Signature of the candidate);

PART IV

(To be filled by the Returning Officer)

Serial No. of nomination paper

This nomination was delivered to me at my office at(hour).....
on(date) by the *candidate / proposer.

Date.....

Returning Officer

*Score out the word not applicable.

PART V

Decision of Returning Officer Accepting or Rejecting the Nomination Paper

I have examined this nomination paper in accordance with section 36 of the Representation of the People Act, 1951 and decide as follows:-

Date.....

Returning Officer

/pto/

PART VI

Receipt for Nomination Paper and Notice of Scrutiny

(To be handed over to the person presenting the nomination paper)

Serial No. of nomination paper

The nomination paper ofa candidate for election from
theAssembly Constituency was delivered to
me at my office at(hour) on(date)
by the *candidate / proposer. All nomination papers will be taken up for scrutiny at
.....(hour) on(date) at
.....(place).

Date.....

Returning Officer

*Score out the word not applicable.

படிவம் 2-B

(தேர்தல் நடத்துவது குறித்த 1961-ஆம் ஆண்டு விதிகளின் 4-ஆவது விதியைக் காண்க)

வேட்பு மனு.

தமிழ்நாடு சட்டமன்றப் பேரவைக்கு நடைபெறும் தேர்தல்.

(கீழ்க்காணப்பெறும் பகுதி -I அல்லது பகுதி- II இவற்றில் பொருந்தாதவற்றை அடித்துவிடவும்).

பகுதி- I

(அங்கீகரிக்கப்பட்ட அரசியல் கட்சியால் நிறுத்தி வைக்கப்படும் வேட்பாளரின் பயனுக்கானது)

.....சட்டமன்றப் பேரவைத் தொகுதியிலிருந்து, சட்டமன்றப்

பேரவைத் தேர்தலுக்கான வேட்பாளரை நான் நியமிக்கிறேன்.

வேட்பாளரின் பெயர்

தந்தை/தாய்/கணவர் பெயர்.....

அவரது அஞ்சல் முகவரி

.....

.....

அவருடைய பெயர்,.....சட்டமன்றப் பேரவைத் தொகுதிக்கான வாக்காளர் பட்டியலின்.....ஆம் எண்ணுள்ள பாகத்தில்ஆவது தொடர் எண்ணில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது.

.....என்னுடைய பெயர்.....ஆகும். இப்பெயர்சட்டமன்றப் பேரவைத் தொகுதிக்கான வாக்காளர் பட்டியலின்.....ஆம் எண்ணுள்ள பாகத்தில்ஆவது தொடர் எண்ணில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது.

நாள்.....

முன்மொழிபவரின் கையொப்பம்

(கு.பி.பா)

சமீபத்திய அஞ்சல் வில்லை
அளவிலான (2 செ.மீ. X
2.5 செ.மீ.)
வெள்ளை / மங்கிய வெள்ளை
பின்னணியில்
தெளிவான முழு முக
புகைப்படம்

பகுதி-II

(அங்கீகரிக்கப்பட்ட அரசியல் கட்சியின் வேட்பாளரல்லாதவர்களால் பயன்படுத்தக்கூடியது)

..... சட்டமன்றப் பேரவைத் தொகுதியிலிருந்து, சட்டமன்றப் பேரவைத் தேர்தலுக்கான வேட்பாளராகப் போட்டியிட, இதனால் நாங்கள் நியமனம் செய்கிறோம்.

வேட்பாளரின் பெயர்

தந்தை/தாய்/கணவர் பெயர்

அவரது அஞ்சல் முகவரி

.....

.....

அவருடைய பெயர்.....சட்டமன்றப் பேரவைத் தொகுதிக்கான வாக்காளர் பட்டியலின்.....ஆம் எண்ணுள்ள பாகத்தில்..... ஆம் தொடர் எண்ணில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது.

நாங்கள் இந்தச் சட்டமன்றப் பேரவைத் தொகுதியின் வாக்காளர்கள் என்றும், எங்களுடைய பெயர்கள் கீழே குறிப்பிட்டுள்ளவாறு இந்தச் சட்டமன்றப் பேரவைத் தொகுதியின் வாக்காளர் பட்டியலில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளன என்றும், இந்த நியமனத்தை முன்மொழிவதற்கு அடையாளமாக, இதில் எங்களின் கையொப்பங்களைக் கீழே இட்டுள்ளோம் என்றும் இதனால் அறிவிக்கின்றோம்.

முன்மொழிபவர்களின் விவரங்களும் அவர்களுடைய கையொப்பங்களும்

தொடர் எண்	முன்மொழிபவரின் வாக்காளர் பட்டியல் எண்.		முழுப்பெயர்	கையொப்பம்	நாள்
	தொகுதிக்கான வாக்காளர் பட்டியலின் பாகம் எண்.	வாக்காளர் பட்டியலின் பாகத்தில் தொடர் எண்.			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1.					
2.					
3.					
4.					
5.					
6.					
7.					
8.					
9.					
10.					

பின் குறிப்பு:- அத்தொகுதியின் பத்து வாக்காளர்கள் முன்மொழிபவர்களாக இருக்க வேண்டும்.

பகுதி-III

பகுதி-I-இல்/பகுதி-II-இல் (பொருந்தாதவற்றை அடித்துவிடவும்) குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வேட்பாளராகிய நான் இந்த நியமனத்திற்கு இசைவளித்துப் பின்வரும் உறுதியை இதனால் அளிக்கிறேன்:-

(அ) நான் இந்திய நாட்டின் குடிமகன் மற்றும் வேறு எந்த நாட்டின் குடியரிமையைப் பெறவில்லை;

(ஆ) எனக்கு.....வயது பூர்த்தியாகிவிட்டது;

(கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள (இ) (i) அல்லது (இ) (ii) ஆகியவற்றில் பொருந்தாதது எதுவோ அதை அடித்து விடவும்)

(இ)(i) இந்த மாநிலத்தில் தேசியக் கட்சியாக / மாநிலக் கட்சியாக அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ளகட்சியின் மூலம் இந்தத் தேர்தலில் போட்டியிட நான் வேட்பாளராக நிறுத்தப்பட்டுள்ளேன். மேற்சொன்ன கட்சிக்கு ஒதுக்கப்பட்ட சின்னத்தை எனக்கு ஒதுக்கி அளிக்கவும்

அல்லது

(இ) (ii) நான் பதிவு செய்யப்பட்ட, அங்கீகரிக்கப்படாத,..... அரசியல் கட்சியின் மூலம் இந்தத் தேர்தலில் போட்டியிட நிறுத்தப்பட்டுள்ளேன் / நான் இந்தத் தேர்தலில் சுயேட்சை வேட்பாளராகப் போட்டியிடுகிறேன் (பொருந்தாதவற்றை அடித்து விடவும்). பின்வரும் முன்னுரிமை வரிசைப்படி சின்னங்களை நான் தேர்ந்தெடுத்துள்ளேன்:-

(1), (2), (3),.....

(ஈ)..... (மொழியின் பெயர்) மொழியில் மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள எனது பெயர் மற்றும் எனது தகப்பனார் / தாயார் / கணவர் பெயரின் எழுத்துக்கள் சரியாகக் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன.

(உ) நான் முற்றிலும் அறிந்த வரையிலும் மற்றும் நம்புகிற வரையிலும், இம்மாநிலத்தின் சட்டப் பேரவை உறுப்பினர் பதவிக்குத் தேர்ந்தெடுக்கப்படுவதற்குத் தகுதியுள்ளவனாவேன் என்பதோடு தகுதியின்மை ஏதும் அற்றவானாக உள்ளேன்.

மேலும் *நான்.....** சாதியை / பழங்குடி வகுப்பைச் சேர்ந்தவன். அதுமாநிலத்திலுள்ள.....பகுதிக்குரிய பட்டியல் வகுப்பினர் / பழங்குடி இனத்தவர் பட்டியலில் இடம்பெற்றுள்ளது என உறுதி கூறுகிறேன்.

மேலும் தற்போது,(மாநிலம்) சட்டமன்றப்பேரவைக்கு ஒரே சமயத்தில் நடைபெறுகின்ற பொதுத் தேர்தலில் / இடைத் தேர்தலில் நான் இரண்டுக்கும் மேற்பட்ட சட்டமன்றப் பேரவைத் தொகுதிகளிலிருந்து வேட்பாளராக நியமனம் செய்யப்படவில்லை என்றும் அவ்வாறு நியமனம் செய்யப்பட மாட்டேன் என்றும் நான் உறுதியளிக்கின்றேன்.

நான்.....

(வேட்பாளரின் கையொப்பம்)

* இப்பத்தி பொருந்தவில்லையெனில், இதனை நீக்கிவிடவும்.

** பொருந்தாதவற்றை அடித்துவிடவும்.

குறிப்பு- அங்கீகரிக்கப்பட்ட அரசியல் கட்சி என்பது சம்பந்தப்பட்ட மாநிலத்தில், 1968-ஆம் ஆண்டு தேர்தல் சின்னங்கள் (ஒதுக்கீடு செய்தல் மற்றும் ஒதுக்கித் தருதல்) ஆணையின்கீழ் தேர்தல் ஆணையத்தால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட அரசியல் கட்சி என்று பொருள்படும்.

(கு.பி.பா)

பகுதி- III-A

(வேட்பாளர் நிரப்ப வேண்டியவை)

வேட்பாளர்--

(i) 1951-ஆம் ஆண்டு மக்கள் பிரதிநிதித்துவச் சட்டத்தின் (43/1951) 8-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த

(அ) உட்பிரிவு (1)-இன்கீழ் யாதொரு குற்றத்திற்காக / குற்றங்களுக்காக; அல்லது

(ஆ) உட்பிரிவு (2)-இன் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள யாதொரு சட்டத்தை மீறியதற்காகத் தண்டிக்கப்பட்டுள்ளாரா;

(அல்லது)

(ii) வேறு ஏதேனும் குற்றத்திற்காக / குற்றங்களுக்காக இரண்டு ஆண்டுகள் அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட கால அளவுக்குச் சிறைத் தண்டனை விதிக்கப்பட்டுள்ளாரா ?

ஆம் / இல்லை

பதில் " ஆம் " எனில், வேட்பாளர், பின்வரும் விவரங்களை அளிக்கவேண்டும்:

(i) வழக்கின் முதல் தகவல் அறிக்கையின் எண் / எண்கள்

-

(ii) காவல் நிலையம் / காவல் நிலையங்கள் மாவட்டம் / மாவட்டங்கள் மாநிலம் / மாநிலங்கள்

-

(iii) அவர் எந்தச் சட்டத்தின் / சட்டங்களின் எந்தப் பிரிவின் / பிரிவுகளின் கீழ் குற்றவாளியெனத் தீர்ப்பளிக்கப்பட்டுள்ளார் மற்றும் குற்றத்தின் / குற்றங்களின் சுருக்க விவரம்.

-

(iv) குற்றவாளியெனத் தீர்மானிக்கப்பட்ட நாள் / நாட்கள்

-

(v) வேட்பாளரைக் குற்றவாளியெனத் தீர்ப்பளித்த நீதிமன்றம் / நீதிமன்றங்கள்

-

(vi) விதிக்கப்பட்ட தண்டனை / தண்டனைகள் (சிறைத் தண்டனைக் காலம் / காலங்கள் மற்றும் / அல்லது அபராதத் தொகையின் / தொகைகளின் அளவு ஆகியவற்றைக் குறிப்பிடவும்)

-

(vii) சிறையிலிருந்து விடுதலை செய்யப்பட்ட நாள் / நாட்கள்

-

(viii) மேற்சொன்ன தண்டனைக்கு /
தண்டனைகளுக்கு எதிராக ஏதேனும்
மேல்முறையீடு / மேல்முறையீடுகள் /
சீராய்வு மனு / சீராய்வு மனுக்கள்
ஏதேனும் தாக்கல் செய்யப்பட்டதா ? /
செய்யப்பட்டனவா ?

- ஆம் / இல்லை

(ix) தாக்கல் செய்யப்பட்ட மேல்முறையீடு /
மேல்முறையீடுகள் / சீராய்வுக்கான
விண்ணப்பம் / விண்ணப்பங்கள் குறித்த
நாள் மற்றும் விவரங்கள்

-

(x) மேல்முறையீடு / மேல்முறையீடுகள் /
சீராய்வுக்கான விண்ணப்பம் /
விண்ணப்பங்கள் தாக்கல் செய்யப்பட்ட
நீதிமன்றத்தின் / நீதிமன்றங்களின் பெயர்

-

(xi) மேற்சொன்ன மேல்முறையீடு /
மேல்முறையீடுகள் / சீராய்வுக்கான
விண்ணப்பம் / விண்ணப்பங்கள் முடிவு
செய்யப்பட்டுவிட்டதா ? செய்யப்பட்டுள்ளனவா ?
அல்லது நிலுவையில் உள்ளதா ? உள்ளனவா ?

-

(xii)) மேற்சொன்ன மேல்முறையீடு /
மேல்முறையீடுகள் / சீராய்வுக்கான
விண்ணப்பம் / விண்ணப்பங்கள் முடிவு
செய்யப்பட்டுவிட்டது / செய்யப்பட்டுவிட்டன எனில்-

-

(அ) முடிவு செய்யப்பட்ட நாள் / நாட்கள்

-

(ஆ) பிறப்பிக்கப்பட்ட ஆணையின் /
ஆணைகளின் தன்மை

இடம்.

நாள்.

வேட்பாளரின் கையொப்பம்

(கு.பி.பா)

பகுதி-IV

(தேர்தல் நடத்தும் அலுவலர் பூர்த்தி செய்ய வேண்டியது)

வேட்புமனுவின் தொடர் எண்.....

இந்த வேட்புமனு என்னுடைய அலுவலகத்தில்தேதியன்று
.....மணிக்கு *வேட்பாளரால் / முன்மொழிபவரால் என்னிடம் ஒப்புவிக்கப்பட்டது.

நாள்.....

தேர்தல் நடத்தும் அலுவலர்

* பொருந்தாத சொல்லை அடித்து விடவும்.

பகுதி-V

வேட்புமனுவை ஏற்றோ அல்லது நிராகரித்தோ தேர்தல் நடத்தும் அலுவலர் எடுக்கும் முடிவு

1951-ஆம் ஆண்டு மக்கள் பிரதிநிதித்துவச் சட்டத்தின் 36-ஆவது பிரிவின்படி நான் இந்த வேட்புமனுவைப் பரிசீலித்துக் கீழ்க்கண்டவாறு முடிவு செய்கிறேன்.

நாள்.....

தேர்தல் நடத்தும் அலுவலர்

பகுதி- VI

வேட்புமனுவைப் பெற்றுக் கொண்டதற்கான ரசீதும் பரிசீலனை செய்தல் குறித்த அறிவிப்பும்
(வேட்புமனுவைக் கொடுப்பவரிடம் ஒப்புவிக்கப்பட வேண்டும்)

வேட்புமனுவின் தொடர் எண்.....

.....சட்டமன்றப்பேரவைத் தொகுதியிலிருந்து தேர்தலுக்கு நிற்கும்

வேட்பாளராகிய அவர்களின் வேட்புமனு என்னுடைய

அலுவலகத்தில்.....ஆம் தேதியன்று.....

....., மணிக்கு * வேட்பாளரால் / முன்மொழிபவரால் என்னிடம் ஒப்புவிக்கப்பட்டது. வேட்பு

மனுக்கள் அனைத்தும்.....ல் (இடம்).....தேதியன்று

.....மணிக்குப் பரிசீலனைக்கு எடுத்துக்கொள்ளப்படும்.

நாள்.....

தேர்தல் நடத்தும் அலுவலர்

* பொருந்தாத சொல்லை அடித்து விடவும்.

